a jertfi uncul gimnasiu român de caracter confesional greco-oriental, care s'a bucurat până acum de un nume atât de bun se ar afla omeni mai chiamați, ca dnii dela „Tribuna“, cari cuprinzând alt-cum interesele naționale vor sci să apere acel gimnasiu de ori ce pericol, ce l'ar amenința.

Sibiu, în 8/20 Ianuarie, 1893.

Dr. Ilarion Pușcariu,
arhiepiscopul.

Revista politică.

În dieta unguerescă continuându se desbaterile speciale asupra bugetului s'a vorbit și despre legea electorală.

Cei dintăiu, care a atins această însemnată cestiune, a fost deputatul Holo Lajos.